
 
 
 

COMUNE DI AMENO  

PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 - FAX 0322 998206 

 
ORDINANZA N. 29/2024  

 
OGGETTO: Revoca Ordinanza n. 27/2024 repertoriata “Emissione ordinanza per 

divieto di uso cautelativo e temporaneo dell’acqua erogata per usi potabili 
se non previa bollitura fino all’eliminazione dell’inquinamento in atto e 
conseguente.” 

 
 

IL SINDACO  
 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 27/2024 repertoriata “Emissione ordinanza per divieto di uso 
cautelativo e temporaneo dell’acqua erogata per usi potabili se non previa bollitura fino 
all’eliminazione dell’inquinamento in atto e conseguente” con la quale è stato disposto che nella 
Frazione di Vacciago l’acqua erogata come potabile venisse utilizzata per la preparazione di cibi e 
bevande solo previa bollitura sino all’eliminazione dell’inquinamento in atto; 

 
Vista la comunicazione di Acqua Novara.VCO SpA, prot. OUT/52148 dell’11.10.2024, ns. prot. 

0005805 del 12.10.2024, con la quale si è reso noto il ripristino della conformità dei parametri 
attenzionati presso il punto di prelievo nella Frazione di Vacciago;  

 
Vista la comunicazione dell’ASL VCO, Dipartimento di Prevenzione, prot. 65997/24/SIAN 

dell’11.10.2024, ns. prot. 0005807 del 12.10.2024, con la quale si è stato espresso parere favorevole 
alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 27/2024 emessa per il punto di prelievo di Vacciago; 

 
Ritenuto pertanto doveroso prendere atto di quanto comunicato da Acqua Novara.VCO SpA e 

dall’ASL VCO, Dipartimento di Prevenzione Soc. Igiene degli Alimenti e della Nutrizione; 
 

ORDINA 
 

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 27/2024 repertoriata “Emissione ordinanza per divieto di uso 
cautelativo e temporaneo dell’acqua erogata per usi potabili se non previa bollitura fino 
all’eliminazione dell’inquinamento in atto e conseguente” con la quale è stato disposto che nella 
Frazione di Vacciago l’acqua erogata come potabile venisse utilizzata per la preparazione di cibi e 
bevande solo previa bollitura sino all’eliminazione dell’inquinamento, attenendosi a quanto espresso 
in data 11.10.2024 dall’ASL VCO, Dipartimento di Prevenzione Soc. Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione, visti gli esiti delle analisi comunicati dal gestore Acqua Novara.VCO SpA. 

DISPONE 
 

- la pubblicazione della presente all’Albo pretorio on-line; 
- la pubblicazione sul sito internet istituzionale e sui social media gestiti dal Comune; 
- l’affissione della presente ordinanza negli appositi spazi comunali;   

 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 L. n. 241/1990 e s.m.i, contro il presente provvedimento può essere 
proposto ricorso gerarchico al Prefetto o ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni dalla data della 
presente.   

 
Ameno, 12/10/2024         IL SINDACO 
                   F.to Daniele Panza 


